

نماینده دشتستان در گفتگوی اختصاصی با طلوع:

## چرایی ممانعت از احداث سد چروم

موسوی نژاد در پاسخ به این پرسش که چرا با اقدام خود، مانع احداث سد چروم در شهرستان کازرون (خشت) شدید، چه گفت؟

**خبرنگار پارلمانی طلوع/ محمد هادی مالکی**؛ موسوی نژاد نماینده شهرستان دشتستان در گفتگو با خبرنگار پارلمانی طلوع از طرح‌های در دست اقدام شهرستان، جهت مقابله با خشکسالی و کمبود آب خبر داد.

نماینده مردم شهرستان دشتستان در مجلس شورای اسلامی گفت: نشست‌های پی‌درپی و زیادی با وزیر نیرو داشتیم که در نهایت ۹ راهکار در جهت ارتقای کیفی و کمی آب شرب استان بوشهر ارائه گردید و معاون وزیر نیرو مامور شد هرچه سریع‌تر راهکارهای ارائه شده را عملی و اجرایی کند.

موسوی نژاد در پاسخ به این پرسش که چرا با اقدامات خود مانع احداث سد چروم در شهرستان هم‌جوار یعنی کازرون و خشت شد، اظهار داشت: به چند دلیل سد چروم قابلیت احداث نداشت؛ اول اینکه با توجه به اینکه سد چروم در بالادست سد رئیسه‌لی دلواری قرار دارد، احداث و آبگیری آن موجب کاهش شدید آب پشت سد رئیسه‌لی دلواری می‌گردد که با این کار هزینه ۴۰۰ میلیاردی این سد هدر می‌رود.

دلیل دیگر مخالفت بنده این بود که محلی که برای احداث سد چروم در نظر گرفته شده است از نظر جنس خاک اصلا و ضمیمه مناسبی ندارد و قطعاً جای مناسبی جهت احداث سد نیست. این عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه داد: علاوه بر این‌ها اعتبار کافی برای احداث سد چروم وجود ندارد و هزینه اضافی می‌تواند به بیت‌المال ضربه بزند.

### فرماندار کازرون:

## برای ایجاد صنایع تولیدی در این شهرستان زمین واگذار می‌کنیم

فرماندار شهرستان کازرون گفت: با توجه به این که یکی از نیازهای سرمایه‌گذاران برای راه‌اندازی کارخانه و صنایع تولیدی در این شهرستان زمین است، این فرمانداری آماده است زمین مورد نیاز را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار دهد.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری شهرستان کازرون، مدیر رضا گرامی، در حاشیه بازدید از شهرک صنعتی شهید مصححان کازرون و بررسی مسائل و مشکلات صاحبان صنایع و کارگران این شهرک بیان داشت: بر اساس مساحت زمین واگذار شده به سرمایه‌گذاران، آنها از تخفیف و امتیازهایی نیز برخوردار خواهند شد. فرماندار کازرون گفت: معرفی سرمایه‌گذاران به بانک‌های عامل برای برخورداری از تسهیلات یکی از امتیازهایی است که برای آنان در نظر گرفته شده است و این امر منوط به این است که سرمایه‌گذار ۳۰ درصد آورده داشته باشد.

## کارگاه مقاله‌نویسی ویژه دانشجویان پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی واحد کازرون



به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا، معاون آموزشی واحد کازرون با اشاره به نیاز علمی پژوهشی دانشجویان پزشکی به ارتباط و دست‌رسی بیشتر با مجلات و سایت‌های علمی و معتبر جهان گفت: کارگاه مقاله‌نویسی با همت انجمن دانشجویان پزشکی جهت آشنایی بیشتر دانشجویان با اصول اصلی و فنی مقاله‌نویسی و ارتباط با دیگر مراکز علمی با حضور جمعی از دانشجویان پزشکی واحد کازرون در مرکز استان صورت گرفت.

دکتر مختاری افزود: این کارگاه با همکاری و هماهنگی بین سازمان مدیریت صنعتی و دانشکده پزشکی واحد کازرون به مدت ۴ روز برگزار شده است.

## بسیج اساتید دانشگاه آزاد کازرون به عنوان کانون برتر استان فارسی معرفی شد

مسئول کانون بسیج اساتید واحد کازرون با بیان اینکه بسیج اساتید کازرون حائز مقام برتر استان گردیده است گفت: این کانون از سال ۸۱ تاکنون همه‌ساله بعنوان کانون برتر استان بوده است. به گزارش خبرنگار خبرگزاری آنا، دکتر علی اکبر عارف مسئول بسیج اساتید واحد کازرون از کسب رتبه برتر استان فارس توسط این کانون خبر داد و اظهار کرد: کانون بسیج اساتید کازرون با تلاش و همت بالا توانسته از سال ۸۱ تاکنون همه‌ساله عنوان کانون برتر استان را به خود اختصاص داده و در سال ۹۳ موفق به کسب مقام کشوری بوده است.

دکتر عارف با اشاره به جایگاه و تاثیر اساتید دانشگاه در نگرش دانشجویان تاکید کرد: گسترش و تقویت بنیه انقلابی و اسلامی یکی از اهداف حلقه‌های صاحبان بسیج اساتید است و به همین منظور از مهر سال ۹۳ تا اردیبهشت سال ۹۴ بیش از ۱۲۰ جلسه حلقه‌های صاحبان در دانشگاه آزاد کازرون برگزار شده است. عضو شورای عالی بسیج اساتید فارس تصریح کرد: اگر اساتید بطور فراگیر و عرصه‌های فرهنگی اعتقادی شوند قطعاً شاهد تحول و پیشرفت چشمگیر در چشم‌انداز فرهنگی در تمام عرصه‌ها ام‌از فرهنگ مصرف، اقتصاد و کار آفرینی، فرهنگ همزیستی مسالمت‌آمیز و تحمل سخن مخالف و در یک کلام شکل واحد جامعه‌ای می‌تواند به دنبال سبک زندگی اسلامی ایرانی خواهیم بود و از بسیاری افراط و تفریط‌ها جلوگیری خواهد شد.

جست‌الاسلام عارف با بیان اینکه در سازمان اساتید کانون بسیج واحد کازرون حدود ۲۶۰ نفر از اساتید با هماهنگی دارند و در نشست‌ها و حلقه‌های صاحبان شرکت

می‌کنند اظهار داشت: اعضای فعال اساتید در سامانه سازمان ۲۱۶ نفر بطور رسمی ثبت شده‌اند که تعدادی از اساتید در مراکز و پایگاه‌های دیگر عضو هستند و امکان ثبت هم‌زمان افراد در دو واحد وجود ندارد. مسئول کانون بسیج اساتید دانشگاه آزاد کازرون به دیگر فعالیت‌های این کانون اشاره و ابراز داشت: تاکنون حدود ۲۲۰ جزوه پیرامون مسائل بصیرتی، فرهنگی و اجتماعی توسط کانون بسیج اساتید به چاپ رسانده‌ایم و در اختیار اساتید و دانشجویان نخبه اشاره و خاطر نشان کرد: این حلقه‌ها بطور مرتب و نیز دوره‌ای تحت عنوان بصیرتی، فرهنگی تربیتی در واحد کازرون برگزار می‌شود و اساتید ۲۸ ساعت در کلاس‌های آموزشی شرکت خواهند کرد. سرمری حلقه‌های صاحبان بسیج اساتید استان فارس در ادامه به تشکیل و راه‌اندازی حلقه‌های علمی با حضور اساتید و دانشجویان نخبه اشاره و خاطر نشان کرد: این حلقه‌ها بطور مرتب و هفتگی برگزار می‌شود و این گروه‌ها تفکیک در رشته‌های مختلف همچون برق، حقوق، دامپزشکی و... در جهت رفعغدغه‌های بخش صنعت و جامعه‌متنوع‌شده‌اند و با ایجاد پل ارتباطی با مراکز غیر دانشگاهی مانند نیرگاه سیکل ترکیبی، دادگستری و نیروی انتظامی، و نتیجه این جلسات در اختیار مراکز فوق‌اراده می‌شود. عضو هیئت علمی دانشگاه آزاد کازرون در پایان گفت: از مسئولین سپاه و دانشگاه بابت همکاری هایشان در پیشبرد اهداف مجموعه مقدس بسیج تشکر می‌کنم و امیدوارم با استقبال بیش از پیش اساتید بتوانیم شاهد شکوفایی و تربیت هرچه بیشتر استعدادهای علمی و فرهنگی در دانشگاه باشیم.

## افکار عمومی صدای خاموش جامعه



مشکلی نیست. با این وجود می‌توان گفت که در میان عوامل گوناگون تکوین افکار عمومی مردم نخستین عامل به‌شمار می‌آید و به قول معروف در حکومت مهمترین هنر، هنر آفرینش رضایت میان حکومت و شهروندان می‌باشد و یا اینکه به قول لینکلن "نمی‌توان برای همیشه همه‌ی مردم را فریب داد. دیر یا زود حقیقت آشکار می‌شود". اما سوال این است که افکار عمومی در واقع افکار چه میزانی از مردم یا چه طبقه‌ای یا گروهی از مردم می‌باشد. زیرا بخش مهمی از مردم معمولاً نسبت به مسائل سیاسی و اجتماعی بی‌تفاوت هستند که نمی‌توان آنها را جزو سازندگان و تولیدکنندگان افکار عمومی قلمداد کرد بلکه تنها حجم دهنده‌ی آن به‌شمار می‌آید. در پاسخ می‌توان گفت از میان مردم عده‌ای نقش مهمتری را در تکوین افکار عمومی ایفا می‌کنند. مانند نمایندگان مردم در قوه مقننه و شورای شهر، روزنامه‌نگاران، مدیران یا سیاستمداران حرفه‌ای و روشنفکران که دانشمندان و محققان را هم می‌توان به این رده اضافه کرد و در کل می‌توان افکار عمومی را نقطه نظر اکثریت فعال جامعه نسبت به یک موضوع با مسئله اساسی و مهم را که در مقطعی خاص شکل می‌گیرد قلمداد نمود که البته باید با معتقدات و باورهای عمومی مردم سازگار باشد.

در این میان اگر دولت‌ها و حکومت‌ها به دنبال بهترین و کم‌هزینه‌ترین راه برای اداره جامعه و استمرار بقا و مشروعیت خود می‌باشند باید ابزار و امکانات لازم و همچنین بستر مناسب برای افزایش رشد و آگاهی سیاسی و اجتماعی مردم را سخاوتمندانه فراهم نمایند و بدون نگرانی سعی نمایند تعداد و حجم بیشتری از مردم را در مسئولیت‌پذیری سیاسی اجتماعی فعال و درگیر نمایند و افکار عمومی را به عنوان یک رکن مهم و اساسی در تصمیم‌گیری و اداره جامعه به حساب آورند و این را بدانند که برآیند اصلی افکار و وجدان عامه مردم و مطالبات آنها خیر و صلاح جامعه می‌باشد و تضمین‌کننده منافع بلند مدت و ملی می‌باشد و همچنین باید دانست که ملت هوشمند، قوی و مسئول جامعه‌ای قوی، متمدن و شکست‌ناپذیر را خواهد ساخت.

مردم همانگونه که تو ناظر حکام قبل از خود بودی بر کار تو نظارت دارند و همانند تو درباره کارهایت قضاوت می‌نمایند. سند صلاح و خلوص حکام صالح همان چیزی است که خدا به عنوان قضاوت بر زبان مردم صالح جاری می‌کند. و به همین دلیل امام از مالک اشتر می‌خواهد که با مردم رابطه برقرار کند و از آنها فاصله نگیرد، و همچنین پنهان کردن حقایق از مردم توسط حکام را باعث گمراهی و بی‌اطلاعی او از بطن اجتماع و ایجاد شک و تردید و بی‌اعتمادی در جامعه می‌داند، و امروز در جوامع استبدادی و دموکراتیک این مطلب تجربه شده، هر جا که حاکمیت‌ها سازوکار ارتباط با مردم را فراهم نموده‌اند و با مردم در تعامل باشند، فضای جوامع سالم‌تر و حکومت‌ها قوی‌ترند، و هر جا این رابطه ضعیف است حرکت جامعه کند و ضعیف بوده و روابط مردم و حکام سرد و تیره و کسل‌کننده است.

"فلا تطولن احتجاجک عن رعیتک فان احتجاج الولاء عن الرعیة شعبه من الضیق و قلة علم بالامور و الاحتجاج منہم یقطع عنہم علم ما احتجوا دونه فیصغر عندهم الکبیر و یعظم الصغیر و یبیح الحسن و یحسن القبیح و یشاب الحق بالباطل"

مبادا مدت طولانی از مردم فاصله‌گیری، زیرا احتجاج حکام از مردم خود نوعی تنگنا و باعث بی‌اطلاعی از حقایق است و باعث بی‌اطلاعی مردم از واقعیت جریان کارها می‌شود، و این حالت عدم آگاهی موجب تبلیس حق و باطل و کوچک جلوه یافتن امور بزرگ، و بزرگ جلوه‌گر شدن مطالب ناچیز و کوچک می‌گردد.

"و انما الوالی بشر لا یعرف ما تواری عنہ الناس به من الامور و لیست علی الحق سمات تعرف بها ضروب الصدق من الکذب و انما انت احد رجلین اما امر سخت نفسک بالبلبل فی الحق فقیم احتجاجک من واجب حق تطعیه او فعل کریم تسدیه او مبتلی بالمنع فما اسرع کف الناس عن مسالنتک اذا ایسوا من بذلک"

حاکم انسانی بیش نیست و حقایق را بدون ارتباط و مشاهده نمی‌تواند درک کند، و واقعیت‌ها هم علائم مخصوصی روی آن‌ها نصب نشده که راست و دروغ و صحت و سقم آن‌ها را مشخص کند. تو با اینکه مرد عمل به حق هستی و از اعطاء حق دریغ نداری در انصورت پس چرا از مردم فاصله می‌گیری؟ می‌حاضر نیستی حق را ادا کنی و در این صورت مردم به سرعت از تو مایوس می‌شوند، و چیزی از تو نمی‌خواهند، با اینکه بر آوردن خواست‌های ایشان کار

## ایجاد پروژه سرای سالمندان توسط دانشجویان پزشکی واحد کازرون

شاد و متنوع از جمله اجرای موسیقی توسط گروه موسیقی دانشجویان که در مجموعه موجب رضایت‌مندی سالمندان عزیز و نیز مسئولین آسایشگاه گردید. وی تصریح کرد: انجمن دانشجویان پزشکی واحد کازرون اولین و تنها انجمن پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در جنوب کشور است و فعالیت‌های این انجمن در راستای اعتلای سطح سلامت و آگاهی به دانشجویان و مردم جامعه است.

مختاری با بیان اینکه انجمن پزشکی واحد کازرون در حال اجرا و راه‌اندازی کمپ پیش‌آگاهی سرطان به مردم و جامعه هستند و تلاش در جهت دیگر فعالیت‌های خیرخواهانه را در اولویت کاری خود دارند. لازم به یاد آوری است که انجمن پزشکی واحد کازرون در اردیبهشت ماه گذشته بازارچه خیریه‌ای در محیط دانشگاه برگزار نمود و با استقبال اکثریت قشر دانشجویان، کارکنان و استادان قرار گرفت. معاون آموزشی واحد کازرون با تشکر از تلاش‌های مسئول انجمن دانشجویان پزشکی و دیگر اعضای فعال این انجمن از حمایت‌های دکتر سیاوش شریفی سرپرست واحد کازرون تقدیر و تشکر نمود.

جامعه قدرت خود را به آن تفویض کرده‌اند وظایفی دارد " در برابر مسئولیت‌ها و تکالیفی که به عهده شهروندان می‌باشد، حکومت و سازمان‌های رسمی نیز به اجرای رعایت حقوق تعریف شده در قانون اساسی جامعه برای شهروندان ملزم می‌باشند.

بخش از این حقوق به واسطه هویت انسانی که برای شهروندان قائل هستند شکل می‌گیرد و بخش دیگر این حقوق به واسطه پیمان اجتماعی در قالب قانون اساسی و قوانین موضوعه آن وضع شده در نظر گرفته می‌شود. هیچ حکومتی نمی‌تواند حتی با وضع قوانین، حقوق مدنی و سیاسی افراد را نقض کند، و حقوق اجتماعی آن‌ها که امروزه بخشی از حقوق شهروندی را تشکیل می‌دهد، به واسطه مالیات و عوارضی که شهروندان می‌پردازند، دولت را موظف به تأمین نیازهای شهروندان و امکانات رفاهی مناسب برای زندگی آن‌ها می‌کند. در حکومت‌هایی که مردم نه تنها در انتخاب حاکمان، بلکه در انتخاب نمایندگان شوراهای شهر و شهرداریان نیز نقش دارند، مسئولیت حکومت و افراد انتخاب شده برای تأمین خواسته‌های مردم جدی‌تر و پررنگ‌تر است.

به این ترتیب هویت فرهنگی شهروندان به عنوان نوعی هویت اکسپاتی در تعامل متقابل بین شهروندان و سازمان‌های رسمی شهر و نهادهای مدنی و داوطلبانه شکل می‌گیرد. هر دو طرف این تعامل دارای حقوق و وظایفی هستند که بدون استمرار و پایبندی به آن انتظارات جامعه مدنی و مردم سالار شکل نمی‌گیرد. پس شهروندی در تمام ابعادش شامل نظامی ارزش‌ها و رفتارهایی است که سلوک و شیوه مدنی خاصی را می‌طلبد که احساس تعلق و تعهد نسبت به جامعه مهمترین خصیصه آن است.

# اخبار شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون

## شهردار کازرون عنوان کرد: مبارزه با توزیع گوشت غیر مجاز نیازمند مشارکت همگانی است



به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون سید مهدی مکی با اشاره به مباحث سلامت شهروندان و رعایت موازین اسلامی در کشتارگاه صنعتی کازرون گفت: هرگونه سهل‌انگاری در این زمینه سلامت عمومی جامعه را به مخاطره می‌اندازد. شهردار کازرون اظهار کرد: در حال حاضر کشتار دام در کشتارگاه صنعتی شهرداری با نظارت مستمر و مداوم ناظران و ذابحان شرعی و بهداشتی انجام می‌شود. مکی از تجهیز کشتارگاه صنعتی کازرون با هزینه‌ای بالغ بر یک میلیارد و دو بیست میلیون تومان توسط شهرداری خبر داد و افزود: این تجهیزات با نظارت شبکه دامپزشکی شهرستان در راستای توزیع گوشت مناسب راه‌اندازی و به بهره‌برداری رسیده است.

وی افزود: هم‌اکنون توزیع گوشت سالم توسط ماشین‌های ایسوزو و یخچالدار از کشتارگاه تا مراکز فروش انجام می‌گیرد. شهردار کازرون افزود: به منظور کسب اطمینان از کیفیت لازم گوشت لاشه‌های سالم مهبور به مهر دامپزشکی می‌شود و شهروندان می‌توانند با مشاهده برچسب سلامت گوشت مورد خریداری خود مطمئن شوند. سید مهدی مکی با اشاره به توزیع گوشت غیر مجاز گفت: مبارزه با توزیع و عرضه گوشت غیر مجاز نیازمند نظارت دقیق و جدی شبکه بهداشت و اداره دامپزشکی شهرستان و قصابان و همشهریان است و هر کدام از اعضای این زنجیره فعالیتی کم‌رنگی داشته باشد در این طرح خلل ایجاد می‌کند. وی از همشهریان خواست تا با توجه به شیوع بیماری تب کریمه کونکو و بیماری‌های مشترک بین دام و انسان از خرید لاشه‌های گوشت فاقد مهر دامپزشکی و کشتارگاه کازرون و ذبح گوشت بصورت غیر مجاز و یا معابر عمومی خودداری کنند.

مطالب این بخش توسط روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر کازرون تهیه و تنظیم شده است

## شکل‌گیری هویت فرهنگ شهروندی

در حوزه شکل‌گیری هویت فرهنگی شهروندی باید اشاره به یکسری از نهاد‌های اجتماعی کرد، این پدیده به خودی خود بر اساس تجمع افراد در کنار یکدیگر وجود نمی‌آید. نهاد‌های اجتماعی چون رسانه‌ها و مطبوعات، آنتن‌های اجتماعی، انتخابات، انجمن‌های داوطلبانه مردمی در سطح ملی، منطقه‌ای و محلی، مدیریت شهری، آموزش و پرورش، نهاد‌های فرهنگی، سازمان‌های جامعه (با توجه به کارکرد هایشان)، مراکز و موسسات دینی، احزاب سیاسی و... " در شکل‌گیری ابعاد مختلف فرهنگ شهروندی با توجه به فعالیت هایشان در شهر اثر گذارند.

برای اینکه افراد به عنوان شهروند و شهروند فرهنگی در شهر شناخته شوند، نیازمند این است که در نهادهای جامعه مدنی عضویت داشته باشند و در ساختن هویت فرهنگ شهروندی خود مشارکت همه‌جانبه برپا نمایند، و ارتباط مستمری با نهادهای مدنی برقرار کنند. این نوع عضویت‌ها در جامعه منجر به اجتماعی شدن و فرهنگ‌پذیری مدنی شهروندان خواهد گردید، به نوعی این پیامد با خود همبستگی اجتماعی جدیدی حاصل می‌کند که لازمه زندگی در شهرهای بزرگ است.

در شکل‌گیری این هویت، شهروندان تفاوت‌ها و تنوع‌های نگرش فرهنگی را از طریق آموزش مستمر می‌پذیرند، و به حقوق دیگران احترام می‌گذارند، و آن را وظیفه خود نسبت به دیگران قلمداد می‌کنند، و به منافع و علایق دیگران احترام گذاشته و مورد توجه قرار می‌دهند، همچنین اطاعت از قواعد مشترک اجتماعی و فرهنگی را تمرین می‌کنند، و در نهایت رفتار مردم سالارانه و مشارکتی را در امور شهری در زندگی اجتماعی و رفتار شهروندی خود نهادینه می‌کنند. پایبندی به اخلاق و سلوک شهروندی، در واقع نوعی تمرین دموکراسی

است که در فرهنگ شهروندی باید به آن اهمیت بسیاری داد. در واقع این تمرین مشارکتی و مردم سالارانه با اطرافیان و اعضای نهاد‌های مدنی و انجمن‌های داوطلبانه و... شکل می‌گیرد؛ تا افراد در نهاد‌های مدنی و انجمن‌های داوطلبانه به عضویت در نیایند و مشارکت نداشته باشند، رفتار‌های مردم سالارانه هویت فرهنگ شهروندی شکل نمی‌گیرد، حتی لازمه تحقق دموکراسی در سطح حاکمیت نظام اجتماعی از طریق مشارکت فرهنگی، سیاسی و اجتماعی شهروندان در انجمن‌های داوطلبانه شکل می‌گیرد.

شهروندی فرهنگی این است که در درجه اول حضور مستمر شهروندی که با او متمایز هستند را در یک مجموعه شهری بپذیرد؛ و با حقوق و تکالیف خود نسبت به سایر شهروندان جامعه آشنا شود؛ و برای کسب آن مبارزه کند.

از قواعد اجتماعی پیروی کند، و منافع جمعی را بر منافع و علایق فردی ترجیح دهد. هنگامی که چنین شهروندی نسبت به اجتماع خود و امکانات عمومی احساس مسئولیت کند و در حفظ و استمرار آن کوشا باشد، و با دستگا‌های اجرایی و بوروکراسی حاکم بر جامعه همکاری و مشارکت نماید و از دولت و سازمان‌های رسمی جامعه توقع امور ناممکن را نخواهد، و در یک رقابت سالم با سایر شهروندان، توسعه ملی و شهری خود را مد نظر داشته باشد، و رفاه و تأمین اجتماعی خود را منوط به عمل سایرین نداند، و با نزاهت و اقلیت‌ها همکاری مدنی همزیستی مسالمت‌آمیز داشته باشد، و فاصله اجتماعی خود را بدون طرد و تحقیرشان با آن‌ها حفظ کند و... تا یک شهروند فرهنگی محسوب گردد.

در مقابل وظایفی که برای شهروندان یک جامعه مدنی از بعد فرهنگی اشاره کردیم، حکومت که نماینده قدرت مدنی جامعه است و شهروندان